

2010-11-01 **Compte rendu de la rencontre de consultation publique portant sur le règlement 2010-4, tenue au lieu habituel au 500, route 249 à Val-Joli, le lundi 1^{er} novembre 2010 à 19h00 sous la présidence du maire Laurent Tremblay.**

Sont également présents, les membres du conseil, Sylvain Côté, Philippe Verly, Rolland Camiré, Raymond Côté, Michel Maurice, ainsi que la directrice générale et secrétaire-trésorière Lucie Camiré.

Était absent, le conseiller Jean Gagné.

1. PRÉSENTATION DU RÈGLEMENT

Il est demandé à la directrice générale de faire la présentation du règlement.

2. PÉRIODE DE QUESTIONS

Aucune personne présente, aucune question.

3. LEVÉE DE LA RENCONTRE

Il est convenu de terminer cette rencontre à 19h32.

Lucie Camiré, directrice générale/secrétaire-trésorière

2010-11-01 **Procès-verbal des délibérations de la séance ordinaire du conseil de Val-Joli, tenue au lieu habituel au 500, route 249 à Val-Joli, le lundi 1^{er} novembre 2010 à 20h00 sous la présidence du maire Laurent Tremblay.**

Sont également présents, les membres du conseil, Sylvain Côté, Philippe Verly, Rolland Camiré, Raymond Côté, Michel Maurice, Jean Gagné, ainsi que la directrice générale et secrétaire-trésorière Lucie Camiré.

1. OUVERTURE DE L'ASSEMBLÉE

Monsieur le maire ouvre l'assemblée en souhaitant la bienvenue à tous les membres du conseil et à toutes les personnes présentes.

2. RÉGULARITÉ CONVOCATION ET CONSTAT DE QUORUM

La régularité de la convocation et le quorum du conseil ayant été constatés par le maire, l'assemblée est déclarée par ce dernier régulièrement ouverte.

2010-11-155 3. LECTURE ET ADOPTION DE L'ORDRE DU JOUR

Attendu que chacun des membres du conseil a pris connaissance de l'ordre du jour de cette séance, lequel a été lu à haute voix par la directrice générale;

Il est proposé par le conseiller Gagné
Appuyé par le conseiller Maurice

Que l'ordre du jour proposé aux membres soit adopté en laissant ouvert l'item Varia.

ORDRE DU JOUR
SÉANCE ORDINAIRE DU CONSEIL
LUNDI 1^{ER} NOVEMBRE 2010 À 20H00

1. OUVERTURE DE L'ASSEMBLÉE
2. CONSTATATION DE LA RÉGULARITÉ DE LA CONVOCATION ET DU QUORUM
3. LECTURE ET ADOPTION DE L'ORDRE DU JOUR
4. ADOPTION DU PROCÈS-VERBAL D'OCTOBRE 2010
5. 1^{ÈRE} PÉRIODE DE QUESTIONS
6. CORRESPONDANCE –
 1. MRC – entente intermunicipale en matière d'urbanisme et de géomatique 2011
 2. Martel, Brassard, Doyon – services professionnels pour l'année 2011
 3. Groupe de géomatique Azimut – soumission pour 2011
 4. CLD – invitation conférence de presse – Un partenariat entre le hockey et les études le lundi 8 novembre à 17h à l'aréna de Windsor
 5. MRC – résolution pour la fermeture du site d'enfouissement de la MRC le Val-Saint-François
 6. Conseil Sport Loisir de l'Estrie – bulletin d'information d'octobre 2010
7. ACCEPTATION DES DÉPENSES ET COMPTES À PAYER + DÉPÔT DE L'ÉTAT COMPARATIF AU 30 SEPTEMBRE 2010
8. ADOPTION DU SECOND PROJET DU RÈGLEMENT 2010-4 VISANT À MODIFIER LE RÈGLEMENT DE ZONAGE NUMÉRO 2004-6 DANS LE BUT DE CRÉER LA ZONE C-14 À MÊME LES ZONES R-11 ET C-10
9. AVIS DE MOTION DU RÈGLEMENT 2010-5 DÉTERMINANT LES TAUX DE TAXES POUR L'ANNÉE 2011
10. ADOPTION DU CALENDRIER DES SÉANCES ORDINAIRES DU CONSEIL POUR L'ANNÉE 2011
11. REMBOURSEMENT FINAL DU FOND DE ROULEMENT À MÊME LE BUDGET 2010
12. AFFECTATION POUR LE MONTANT TOTAL DE LA TAXE D'ACCISE 2010-2013 (166 208\$)
13. MANDAT POUR LA TAXE D'ACCISE 2010-2013
14. AFFAIRES NON-TERMINÉES
15. VARIA – ACHAT D'UN FILET POUR LA PATINOIRE + POTEAUX
 - ACHAT D'UNE BALANÇOIRE POUR ENFANTS
 - ACHAT DE PNEUS POUR LA RÉTROCAVEUSE
 - ACHAT D'UNE PORTE POUR BÂTIMENT VERT DU PARC ET 2 PORTES POUR LE GARAGE MUNICIPAL
16. 2^E PÉRIODE DE QUESTIONS
17. LEVÉE DE LA SÉANCE

Proposition adoptée

2010-11-156 4. ADOPTION DU PROCÈS-VERBAL DU 4 OCTOBRE 2010

Attendu que tous et chacun des membres de ce conseil ont déclaré avoir reçu, avant ce jour, copie du procès-verbal du 4 octobre 2010;

Il est proposé par le conseiller S. Côté
Appuyé par le conseiller Verly

D'adopter le procès-verbal du 4 octobre 2010 tel que reçu.

Proposition adoptée

5. 1^{ÈRE} PÉRIODE DE QUESTION

Intervention de Gilles Perron concernant le secteur de la Route 143 sud et l'entreposage extérieur et la détérioration des devantures des propriétés. Questions sur l'article 59 et le droit de bâtir ainsi que sur le fait qu'il n'y ait pas de nom de rue au nouveau développement.

Le conseiller Maurice pose une question sur le fait que des photos avaient été présentées au Comité consultatif d'urbanisme concernant la route 143 sud par l'inspecteur Alain Sasseville et se pose des questions sur les actions qui ont été entreprises dans le temps. Monsieur Perron intervient pour expliquer qu'il a été mis au courant de ces dossiers dans le temps qu'il était maire.

6. CORRESPONDANCE

2010-11-157 6.1 MRC - ENTENTE INTERMUNICIPALE EN MATIÈRE D'URBANISME ET DE GÉOMATIQUE 2011

Attendu que la MRC le Val-Saint-François offre une entente intermunicipale en matière d'urbanisme et de géomatique pour une période d'un an soit du 1^{er} janvier 2011 au 31 décembre 2011;

Attendu que la Municipalité de Val-Joli a reçu une proposition pour la réalisation de divers dossiers ponctuels en matière d'urbanisme et de cartographique en date du 8 octobre 2010;

Attendu que la Municipalité de Val-Joli désire participer à cette entente aux conditions suivantes;

- Ressource rédaction et support conseil : 50\$/heure
- Ressource cartographie et support technique : 30\$/heure

Il est proposé par le conseiller Camiré
Appuyé par le conseiller Verly

Que la Municipalité de Val-Joli adhère à l'entente intermunicipale en matière d'urbanisme et de géomatique aux conditions ci-dessus mentionnées;

Que la Municipalité de Val-Joli réserve un montant de 5150\$ pour l'année 2011 selon la répartition suivante : quatre-vingt-deux (82) heures en ressource rédaction et support conseil et trente-cinq (35) heures en ressource cartographie et support technique.

Proposition adoptée

2010-11-158 6.2 MARTEL, BRASSARD, DOYON, SERVICES PROFESSIONNELS POUR L'ANNÉE 2011

Il est proposé par le conseiller S. Côté
Appuyé par le conseiller Verly

D'autoriser la directrice générale et secrétaire-trésorière à recourir aux services du cabinet Martel, Brassard, Doyon s.e.n.c. au besoin pour la période du 1^{er} janvier 2011 au 31 décembre 2011 selon les termes de l'offre de services du 22 septembre 2010.

Proposition adoptée

2010-11-159 6.3 GROUPE DE GÉOMATIQUE AZIMUT – SOUMISSION POUR 2011

Il est proposé par le conseiller S. Côté
Appuyé par le conseiller Camiré

D'accepter la soumission du Groupe de géomatique Azimut pour les services d'abonnement au service de diffusion GOnet 2011 au montant de 1500\$ taxes en sus.

Proposition adoptée

6.4 CLD – INVITATION CONFÉRENCE DE PRESSE SUR UN PARTENARIAT ENTRE LE HOCKEY ET LES ÉTUDES

Les deux conseillers responsables des loisirs, Raymond Côté et Rolland Camiré assisteront à cette conférence de presse le 8 novembre prochain à 17h00 à l'aréna de Windsor.

2010-11-160 DÉPÔT DE LA CORRESPONDANCE

Il est proposé par le conseiller S. Côté

De déposer aux archives la correspondance qui a fait l'objet d'une résolution.

Proposition adoptée

2010-11-161 7. ACCEPTATION DES DÉPENSES ET COMPTES À PAYER ET DÉPÔT DE L'ÉTAT COMPARATIF AU 30 SEPTEMBRE 2010

Attendu que la directrice générale et secrétaire-trésorière a remis une copie de la liste des comptes à payer à chaque membre du conseil ainsi qu'une copie de l'état comparatif au 30 septembre 2010;

Il est proposé par le conseiller S. Côté
Appuyé par le conseiller Verly

Que les comptes à payer et les chèques émis selon la liste transmise à chaque membre du conseil soient acceptés et\ou payés à savoir :

SALAIRES

Les chèques salaires pour la période du 1^{er} au 31 octobre 2010 représentent un total de 7630,17 \$.

COMPTES PAYER ENTRE LE 5 ET LE 31 OCTOBRE 2010

Chèques émis

N° déboursé	N° chèque	Lot	Date	N° fourn.	Nom	Description	Montant
Poste Banque: 54-112-00-000							
201000178 (I)	2178		2010-10-31	74	MINISTRE DES FINANCES	SÛRETÉ DU QUÉBEC (2/2)	73 276,00 \$
201000539 (I)	1939		2010-10-05	906	COMITÉ ÉLÉ DU VAL-SAINT-	AIDE FINANCIÈRE 2010	77,00 \$
201000540 (I)	1940		2010-10-05	182	RECUPERATION MAILLE INC	CHEVREUIL 2 SEPT 2010 RANG 10	84,66 \$
201000541 (I)	1941		2010-10-06	850	LEMAY MARIE-JOSÉE	ENTRETIEN JARDIN ET PLANTES (31H	372,00 \$
201000542 (I)	1942		2010-10-06	545	LA SOCIÉTÉ D'ARTHRITE	BRUNCH DE L'ESPOIR, SECTION	80,00 \$
201000543 (I)	1943		2010-10-15	28	HYDRO-QUEBEC	LUMIÈRE DE RUES SEPT 2010	565,38 \$
201000544 (I)	1944		2010-10-15	494	VISA DESJARDINS	Frais de poste pour Journal de sept.	60,86 \$
201000545 (I)	1945		2010-10-22	5	BELL MOBILITE CELLULAIRE	SEPTEMBRE 2010	104,42 \$
201000547 (I)	1947		2010-10-25	850	LEMAY MARIE-JOSÉE	FERMETURE DU JARDIN POUR 2010	348,00 \$
201000548 (I)	1948		2010-10-31	68	RECEVEUR GENERAL	REMISES DE L'EMPLOYEUR VAL-JOLI	1 117,20 \$
201000549 (I)	1949		2010-10-31	67	MINISTRE DU REVENU	REMISES DE L'EMPLOYEUR VAL-JOLI	2 433,37 \$
201000550 (I)	1950		2010-10-31	745	FIDUCIE DESJARDINS	REMISES DE L'EMPLOYEUR VAL-JOLI	569,18 \$
201000581 (I)	1981		2010-10-27	14	COOP DES CANTONS	BOIS TRAITÉ POUR PATINOIRE	346,76 \$
Total des chèques émis avec le poste 54-112-00-000							79 434,83 \$

COMPTES À PAYER EN DATE DU 1^{ER} NOVEMBRE 2010

Chèques émis (du 1 novembre 2010 au 1 novembre 2010)

Sommaire par No déboursés

N° déboursé	N° chèque	Lot	Date	N° fourn.	Nom	Description	Montant
Poste Banque: 54-112-00-000							
201000546 (I)	1946		2010-11-01	723	AXION	NOVEMBRE 2010	67,67 \$
201000551 (I)	1951		2010-11-01	7	CAMIRÉ LUCIE	DEPL SEPT ET OCT 2010 (124 KM À	53,32 \$
201000552 (I)	1952		2010-11-01	10	CHEVALIERS DE COLOMB	AIDE FINANCIÈRE 2010	100,00 \$
201000553 (I)	1953		2010-11-01	14	COOP DES CANTONS	Vis pour constr. Bandes patinoires	1 348,82 \$
201000554 (I)	1954		2010-11-01	32	INFOTECH DEVELOPPEMENT	CRÉDIT PAYÉ 2 FOIS LA FORMATION	90,30 \$
201000555 (I)	1955		2010-11-01	34	L'Étincelle	Avis public: emploi patinoire + ass.	240,38 \$
201000557 (I)	1957		2010-11-01	60	PIECES D'AUTO BILODEAU INC.	Nettoyeur à vitres	31,64 \$
201000558 (I)	1958		2010-11-01	70	PETITE CAISSE	POSTE PRIORITAIRE MTQ	21,16 \$
201000559 (I)	1959		2010-11-01	82	SLIC	COSSSES ET TERMINAL POUR CAMION	36,24 \$
201000560 (I)	1960		2010-11-01	94	GABRIEL COUTURE ET FILS	LTEEBOIS POUR PATINOIRE	180,60 \$
201000561 (I)	1961		2010-11-01	102	PAVAGE R. PREFONTAINE INC	Pose asphalte rang 9	11 851,88 \$
201000562 (I)	1962		2010-11-01	109	LIGNES ELECTRIQUES F.J.S. INC	Rép. face ch. Kendall + face bur.	983,21 \$
201000563 (I)	1963		2010-11-01	156	MUNICIPALITÉ DE SAINT-CLAUDENIVELEUSE	(15,25 H À 110\$)	8 573,99 \$
201000564 (I)	1964		2010-11-01	256	MÉCANIQUE G.S.B. INC	inspection annuelle + vignette	135,45 \$
201000565 (I)	1965		2010-11-01	473	FRANK LOGAN & FILS INC.	5 heures de grader dans 10e rang	592,59 \$
201000566 (I)	1966		2010-11-01	612	LOISELLE SERGE	VIRÉE RANG 10	50,00 \$
201000567 (I)	1967		2010-11-01	638	FONDS DE L'INFORMATION	3 CONTRATS D'OCTOBRE 2010	9,00 \$
201000568 (I)	1968		2010-11-01	645	LES CONSTRUCTIONS MAURICE	26,9 TM gravier au rang 10	583,12 \$
201000569 (I)	1969		2010-11-01	678	SANI ESTRIE INC	Contrat municipal déchets pour octobre	3 828,16 \$
201000570 (I)	1970		2010-11-01	781	COOPTEL	Internet pour octobre	12,36 \$
201000571 (I)	1971		2010-11-01	784	LAVE-AUTO DEPAN'EXPRESS	Essence 90.6 litres x 1,034	223,44 \$
201000572 (I)	1972		2010-11-01	789	LA COOP FÉDÉRÉE DIVISION	1935L À ,9549 (DIESEL)	1 059,52 \$
201000573 (I)	1973		2010-11-01	794	TECH-NIC RÉSEAU CONSEIL	2 cartouches noir + 4 couleurs	298,00 \$
201000574 (I)	1974		2010-11-01	841	GENIVAR	DOSSIER DÉVELOPPEMENT GÉNIDEF	2 483,25 \$
201000575 (I)	1975		2010-11-01	885	PITNEY WORKS	RECHARGEMENT DE LA TIMBREUSE	338,62 \$
201000576 (I)	1976		2010-11-01	896	LES ENTREPRISES YVON	Rép. Ponceau Ch. Coutu après	287,83 \$
201000577 (I)	1977		2010-11-01	907	DO-MAR ÉLECTRIQUE INC.	Frais d'examen & estimation pour 2	117,39 \$
201000579 (I)	1979		2010-11-01	41	MRC le Val-Saint-François	Cartographie et suppl Tech	705,00 \$
201000580 (I)	1980		2010-11-01	365	SGMR	septembre 2010 (26,58t)	2 890,04 \$
Total des chèques émis avec le poste 54-112-00-000							37 192,98 \$
Total des chèques							37 192,98 \$

Liste des chèques annulés pour la période demandée

N° chèque	Date	N° fourn.	Nom	S/Source I/Inverse	Montant chèque
201000556	2010-11-01	41	MRC LE VAL-SAINT-FRANÇOIS	S	3 595,04 \$
201000578	2010-11-01	41	MRC LE VAL-SAINT-FRANÇOIS	I	3 595,04 \$

Proposition adoptée

2010-11-162 8. ADOPTION DU SECOND PROJET DU RÈGLEMENT 2010-4 VISANT À MODIFIER LE RÈGLEMENT DE ZONAGE NUMÉRO 2004-6 DANS LE BUT DE CRÉER LA ZONE C-14 À MÊME LES ZONES R-11 ET C-10

ATTENDU QUE la municipalité de Val-Joli applique sur son territoire un règlement de zonage et qu'il apparaît nécessaire d'apporter des modifications à ce règlement;

ATTENDU QUE pour modifier un tel règlement, la municipalité doit suivre les procédures prévues aux dispositions des articles 123 et suivants de la Loi sur l'aménagement et l'urbanisme;

ATTENDU QU' une assemblée publique de consultation a été tenue le 1^{er} novembre dernier sur le PREMIER projet de règlement no 2010-4;

ATTENDU QUE la municipalité doit, conformément aux dispositions de la Loi sur l'aménagement et l'urbanisme, adopter un second projet afin de poursuivre la démarche de modification du règlement de zonage;

EN CONSÉQUENCE,

Il est proposé par le conseiller Camiré
Appuyé par le conseiller Gagné
Et résolu unanimement

D'adopter par la présente le SECOND projet de règlement numéro 2010-4 conformément à l'article 128 de la Loi.

Proposition adoptée

2010-11-163 9. AVIS DE MOTION DU RÈGLEMENT 2010-5 DÉTERMINANT LES TAUX DE TAXES POUR L'ANNÉE 2011

Avis de motion est donné par le conseiller S. Côté que lors d'une séance subséquente, les membres du conseil adopteront le règlement 2010-5 déterminant les taux de taxes pour l'année 2011.

Proposition adoptée

2010-11-164 10. ADOPTION DU CALENDRIER DES SÉANCES ORDINAIRES DU CONSEIL POUR L'ANNÉE 2011

Il est proposé par le conseiller S. Côté
Appuyé par le conseiller Camiré

D'adopter le calendrier des séances du conseil 2011 tel que prévu:

Ces réunions ont lieu à l'hôtel de ville de Val-Joli au 500 Route 249, Val-Joli (Qc) J1S 0E8 à 20h.

- Lundi 10 janvier
- lundi 7 février

- Lundi 7 mars
- lundi 4 avril
- Lundi 2 mai
- lundi 6 juin
- Lundi 4 juillet
- lundi 1 août
- Mardi 6 septembre
- lundi 3 octobre
- Lundi 7 novembre
- lundi 5 décembre

Qu'un avis public du contenu du présent calendrier soit publié par la directrice générale/secrétaire-trésorière, conformément à la loi qui régit la municipalité.

Proposition adoptée

2010-11-165 11. REMBOURSEMENT FINAL DU FOND DE ROULEMENT À MÊME LE BUDGET 2010

Attendu que le conseil prévoit terminer son année budgétaire 2010 avec un surplus;

Attendu qu'il nous serait possible de rembourser la totalité du fond de roulement à même ce budget;

Il est proposé par le conseiller Verly
Appuyé par le conseiller S. Côté

De procéder au remboursement total du fond de roulement pour un montant de 42000\$ à même le budget 2010.

Proposition adoptée

2010-11-166 12. AFFECTATION POUR LE MONTANT TOTAL DE LA TAXE D'ACCISE (TECQ) 2010-2013 (166 208\$)

Attendu qu'un montant de 37 038\$ a été budgété en 2010 afin de prévoir la partie que la municipalité doit investir pour le programme de la taxe d'accise;

Attendu qu'aucune dépense n'a été faite puisque la municipalité a reçu la confirmation trop tard en 2010 pour entreprendre les démarches nécessaires à l'exécution des travaux;

Il est proposé par le conseiller Camiré
Appuyé par le conseiller Gagné

D'approprier le montant de 166 208\$ prévu pour les quatre années du programme de la taxe d'accise, du surplus libre et de le transférer au surplus affecté.

Proposition adoptée

2010-11-167 13. MANDAT POUR LES SERVICES D'INGÉNIERIE POUR LA TAXE D'ACCISE (TECQ) 2010-2013

Attendu que la municipalité a fait parvenir des demandes d'offres de services à Teknika et à Génivar dans le cadre du programme de la taxe d'essence (TECQ) 2010-2013 pour les services d'ingénierie;

Attendu que seule la firme Génivar nous a fait une offre à cet effet;

Il est proposé par le conseiller Verly
Appuyé par le conseiller S. Côté

D'accepter l'offre reçue et de mandater Génivar pour les travaux suivants pour la taxe d'accise (TECQ) 2010-2013 :

- Élaboration du dossier/demande d'aide financière dans le cadre du TECQ/mise à jour du plan d'intervention pour un montant de 1320\$ taxes en sus;
 - Estimés des travaux pour 6760\$ taxes en sus;
 - Plans et devis pour appel d'offres pour un montant de 4880\$ taxes en sus;
 - Appel d'offres pour un montant de 2840\$ taxes en sus;
- Pour un montant total de 15800\$ taxes en sus.

Proposition adoptée

14. AFFAIRES NON TERMINÉES

Aucun point

15. VARIA

2010-11-168 15.1 ACHAT D'UN FILET + POTEAUX POUR LA PATINOIRE

Il est proposé par le conseiller Camiré
Appuyé par le conseiller R. Côté

De procéder à l'achat d'un filet et de poteaux pour installer près de la patinoire et selon les coûts suivants :

Distribution Sports Loisir pour le filet à 1038,45\$
Signal Services Inc pour les poteaux à 535,93\$, le tout incluant les taxes.

Proposition adoptée

2010-11-169 15.2 REMPLACEMENT D'UNE BALANÇOIRE D'ENFANT

Attendu qu'il y a eu vol de balançoire d'enfant lors de la fin de semaine de l'Action de Grâce;

Attendu qu'il faut prévoir le remplacement de celle-ci;

Il est proposé par le conseiller Verly
Appuyé par le conseiller Maurice

De procéder à l'achat d'une nouvelle balançoire d'enfant au parc du Rang 10 pour le remplacement de celle qui a été volée. L'achat se fera chez Jambette au coût de 98\$ taxes en sus.

Proposition adoptée

2010-11-170 15.3 ACHAT DE PNEUS POUR LA RÉTROCAVEUSE

Il est proposé par le conseiller Gagné
Appuyé par le conseiller Verly

De procéder à l'achat de pneus pour la rétrocaveuse chez Robert Bernard. Les pneus avant coûteront 199\$ chacun et les pneus arrière 653\$ chacun taxes en sus.

Proposition adoptée

15.4 ACHAT DE PORTE

Ce point est reporté à la séance de décembre.

16. 2^e PÉRIODE DE QUESTIONS

Gilles Perron pose des questions sur les sujets suivants :

- Montant du fond de roulement
- MRC – poste de la SQ et dossier de la sécurité publique
- Dossier internet avancement du dossier
- Dossier de la fermeture du site d'enfouissement.

2010-11-171 17. LEVÉE DE LA SÉANCE

Il est proposé par le conseiller Gagné

De lever cette séance à 20h37. La prochaine séance ordinaire se tiendra le lundi 6 décembre 2010, à 20h00, mais sera précédée d'une séance extraordinaire pour l'adoption du budget 2011 à 19h30.

Proposition adoptée

Laurent Tremblay
Maire

Lucie Camiré
directrice générale et
secrétaire-trésorière

**RENONCIATION À LA SIGNATURE DE CHACUNE DES
RÉSOLUTIONS**

Je, Laurent Tremblay, atteste que la signature du présent procès-verbal équivaut à la signature par moi de toutes les résolutions qu'il contient au sens de l'article 142 (2) du Code municipal.

Laurent Tremblay, maire